关于认真做好期末考试考风考纪工作的通知

文章作者：教务处　发布时间：2010-12-27　浏览次数：

        期末考试临近，为切实做好我校的期末考试工作，进一步严肃考场纪律、端正考试风气、充分体现考试的公平和公正，现将加强考场纪律的有关要求通知如下，请各学院的监考教师和学生严格遵守。

        一、学生考试纪律

        1.学生必须携带考试证（或身份证）参加考试，并主动置于桌面供核查，否则不得参加考试。学生入场后，必须服从监考人员的安排，按照指定位置就座，并协助做好考试清场工作，否则视为违纪处理。

        2.学生必须按时参加考试。考试开始15分钟后仍未进入考场或考试进行过程中擅自离开考场者，视为自动放弃考试。

        3.学生应以严肃认真的态度对待各门课程的考试，独立完成答卷，严禁夹带、抄袭、冒名顶替等考试作弊行为。

        4.严禁携带手机等通讯工具或具有信息存储功能的电子设备进入考场参加考试，违者视为作弊。

        5.自觉维护考场秩序，服从监考教师管理。如被监考教师发现有作弊行为，必须立即停止考试，配合监考教师填写《学生考试违纪、作弊情况记录表》，否则以扰乱考场秩序处理。

       6.对考试作弊的学生，学校将立即张榜向全校通报，并严格按照《徐州师范大学学生违纪处罚细则》的规定予以处理。

       二、教师监考纪律

       1.监考教师必须以高度的责任感，一丝不苟地执行考场的监考任务。监考教师应提前15分钟进入考场，隔位随机贴号（学号），核对考试证件，指导学生对号入座。

      2.要求学生把书包、工具书及复习资料集中存放。彻底清理桌面上、抽屉内与本门课程相关的物品。

      3.在开考前监考教师必须向学生强调考试纪律，并将考试起讫时间，不准携带通讯工具等重要考试注意事项写在考场黑板上。

      4.在监考过程中监考教师必须关闭手机，不得聊天，不得串岗，不得看书看报，不得吸烟或吃东西，不得长时间坐在座位上监考，应不时在考场内走动，认真进行巡视。

      5.监考教师一旦发现学生考试作弊，必须立即终止其答卷，保留作弊证据,即刻组织填写《徐州师范大学考试违纪、作弊情况记录表》。

      6．学校考试巡视组负责对考试纪律及监考纪律进行检查。对监考迟到、无故不到岗、考前不清场、对学生作弊现象视而不见、或者对学生作弊知情不报等未按规定履行监考职责的监考人员，每天考试结束汇总后向全校通报，并将视情节轻重，按教学事故相应条款进行处理。

      三、强化考试管理工作

       1.为严格执行《徐州师范大学考试工作管理规定》，规范我校课程考试工作，各学院要加强学生的诚信教育和监考教师的培训工作，尤其要加强监考教师的考务规范教育，增强监考人员的责任心，尽量预防学生违纪、作弊行为的发生。对监考违规的教师学校将及时上网通报（表格见附件），情节严重的严格按照教学事故认定办法进行处理。

       2.为体现违纪、作弊处理的时效性，达到对全校学生的警示作用，要求各开课单位在每个考场试卷袋内放置两份《徐州师范大学考试违纪、作弊情况记录表》（见附件，自行下载打印），在考试过程中如果发现学生有违纪、作弊行为，保留作弊证据，即刻填写该表，学院在每场考试结束后收回，并将本院违纪、作弊情况汇总后上报教务处，以便进行全校通报，及时进行处理。

      3.为了维护广大考生自己的切身利益，欢迎广大考生对考试过程中的违纪行为（包括监考教师）进行举报，举报电话：83500354，举报邮箱：ddk@xznu.edu.cn。

附件1：[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://www.xznu.edu.cn/picture/article/114/e3/07/2fa63e344b5dac638b2d129fbe94/0571bcee-90d5-4809-8591-ced51372c20a.doc" \t "_blank" 徐州师范大学监考工作违规情况记录表.doc
附件2：[image: image2.png]

 HYPERLINK "http://www.xznu.edu.cn/picture/article/114/e3/07/2fa63e344b5dac638b2d129fbe94/90211878-240b-4e3f-a206-86fdba9e9ee8.doc" \t "_blank" 徐州师范大学考试违纪、作弊情况记录表.doc

教务 处
2010年12月27日